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صفحه ۷
دوشنبه ۴ اسفند ۱۴۰۴
۵ رمضان ۱۴۴۷ - شماره ۲۴۰۸۵

مجاهد قهرمان »حُذیفه ســمیر عبدالله محمود 
یاســین الکحلوت« معروف به »ابوعبیــده«، نماد 
جهانی مقاومت و اســطوره رسانه‌ای فلسطین است 
که اخیراً شــهادتش به همراه جمعی از فرماندهان 
حماس از سوی حماس تأیید و اعلام گردیده است.

ابوعبیده، سخنگوی رســمی گردان‌های قسام، 
شــاخه نظامی حماس بود و مدیریت کامل بخش 

رسانه‌ای این گردان‌ها را برعهده داشت.
تحلیلگران رسانه معتقدند ترکیب ابهام هویتی، 
زبــان بدن قوی، جملات کوتاه، لحــن قاطع و باور 
دینی پررنگ، از ابوعبیده شخصیتی کم‌سابقه ساخته 
بود. وی کم‌حرف بود، اما هر بار که سخن می‌گفت، 
روایت رســمی اســرائیل را به چالش می‌کشــید و 
صهیونیســت‌ها را رسوا و پریشان می‌کرد و در نبرد 
رسانه‌ای با امپریالیسم رسانه‌ایِ جهان و امپراطوری 
گستردۀ شبکه‌های بیگانه، همواره پیروز میدان بود 
و صدای مقاومت و مظلومیت ملت فلسطین و عمق 
جنایات صهیونیســت‌های غاصب و تروریست را در 
شرایط سانسورها و دروغ‌پراکنی‌ها و سیاه‌نمایی‌های 
رســانه‌های دشــمن در جهــان فریاد مــی‌زد. در 
شبکه‌های اجتماعی بارها این جمله‌اش بازنشر شد: 

»ما فقط از خدا می‌ترسیم.«
ابوعبیده از فصاحت خاصی در سخن برخوردار 
بــود که وی را به یــک مبارز تمام‌عیار در ســنگر 
رســانه تبدیل کرد. وی با کلماتش روحیه مقاومت 
را تقویت می‌کرد و احساس وحدت ملی را در میان 
مردم فلسطین گسترش می‌داد. به گفته کارشناسان 
و ناظران، کلمــات او مانند گلوله بر قلب دشــمن 

می‌نشست.
ابوعبیده شخصیت اساطیری فلسطین و کابوس 
تل‌آویو بود که به عنوان چهره اصلی جنگ رسانه‌ای 
و روانی مقاومت فلســطین شناخته می‌شد؛ فردی 
کــه نقش کلیدی در انتقال پیام‌های روحیه‌بخش و 

دشمن شکن ایفا می‌کرد.
ابوعبیده ابرشخصیت و ابرمبارزی بود که سال‌ها 
لــرزه بر اندام اشــغالگران صهیونیســت انداخت و 
کلماتش امیدبخش قلب‌ میلیون‌ها انسان در سراسر 

جهان بود.
وی در اوج گمنامی، در طول سال‌ها به شهرتی 
عظیم دســت یافت تا جایی که سخنانش در جهان 
طنین‌انداز گردید و مردم در سرتاسر جهان نامش را 

بلند صدا می‌کردند و برایش شعار می‌دادند. 
ابوعبیــده تنها یک ســخنگوی نظامــی نبود؛ 
بلکه بــه نماد مقاومت در جهان تبدیل شــده بود. 
چهره‌ای که به یکی از شناخته‌شــده‌ترین صداهای 
مقاومــت در جهان مبدل گردیــد و اکنون با اعلام 
شهادتش، نامش بیش از پیش به اسم رمز مقاومت 
تبدیل شده اســت؛ نامی که برای جهان و جهانیان 
 مظهر ایســتادگی، ایمان و مبارزه و استکبارستیزی

 است.
ابوعبیده، شــخصیتی رازآلود بــود با چهره‌ای 
رازآلود که با پوشش نظامی و چفیه قرمز فلسطینی، 
تنهــا بخش کوچکی از صورتش دیده می‌شــد، اما 
با پیام‌های کوتاه و قاطع، جنگ رســانه‌ای اسرائیل 

شهید ابوعبیده
نماد جهانی مقاومت و اسطوره رسانه‌ای فلسطین

را به چالش می‌کشــید و پیروز میــدان روایت‌ها از 
مبارزات ملت فلســطین و جنایات و نسل‌کشی‌های 
صهیونیست‌های تروریســت و کودک‌کش بود و به 

نمادی جهانی برای آزادی‌خواهان مبدل گردید.
نام ابوعبیــده پس از عملیــات طوفان‌الاقصی، 
به یکی از پرجســت‌وجوترین کلیدواژه‌ها در گوگل 
و شــبکه‌های اجتماعــی تبدیل شــد و کلیپ‌های 
ســخنانش مدام فضای مجازی را تسخیر می‌کرد و 
جهانیــان ماجراهای غزه و طوفان‌ الاقصی را با بیان 
وی دنبال می‌کردند و با تقویت بینش و نگرش‌شان 
در مورد مقاومت فلسطین، از مبارزات قهرمانانه‌شان 

در سرتاسر جهان طرفداری می‌کردند. 
ابوعبیده با پیام‌های کوتاه، قاطع و دقیق، پیروز 
نیرد رســانه‌ای با جبهه رسانه‌ای دشمن گردید و به 
صدای اصلی مقاومت فلسطین تبدیل شد؛ صدایی 
که حالا با اعلام شــهادتش، رساتر و دشمن‌شکن‌تر 

شده است.
در این گزارش مــروری می‌کنیم بر زندگینامه، 
محبوبیت جهانی، شهادت، آثار شهادت و نشانه‌های 
ادامه راه ابوعبیده مجاهد اســطوره‌ای و سخنگوی 

شهیدِ مقاومت فلسطین.
 زندگینامه شهید ابوعبیده

حذیفه ســمیر عبــدالله الکحلــوت معروف به 
ابوعبیده در ســال ۱۹۸۴ در خانواده‌ای فلسطینی 

ساکن در اردوگاه جبالیا متولد شد.
وی مدرک کارشناسی ارشد خود را از دانشکده 
اصول دین در دانشــگاه اسلامی غزه گرفت و از آغاز 
انتفاضه دوم در ســال ۲۰۰۰ بــه جنبش مقاومت 
اسلامی حماس پیوست و به‌تدریج در جناح نظامی 
گردان‌های قســام جایگاه ویژه‌ای پیدا کرد. در ابتدا 
در عملیات‌های کوچک شــرکت می‌کرد و به مرور 
در فعالیت‌های رسانه‌ای و اطلاع‌رسانی نقش‌آفرینی 
کرد. اولین حضور رسانه‌ای‌اش بین سال‌های ۲۰۰۲ 
تا ۲۰۰۳ ثبت شــد، اما شــهرت واقعی ابوعبیده با 
کنفرانس مطبوعاتی ســال ۲۰۰۴ آغاز شد. در این 
کنفرانس، حذیفه با نقاب و ســربند سبز ظاهر شد 
و درباره عملیات‌های مقاومــت و تجهیزات دفاعی 

توضیح داد. 
این حضور نه‌تنها نگاه رسانه‌ها را به خود جلب 
کرد بلکه نقش وی را به عنوان ســخنگوی رسمی 
گردان‌های قســام تثبیت کرد. پس از خروج رژیم 
اسرائیل از غزه در ســال ۲۰۰۵، ابوعبیده رسماً به 
عنوان سخنگوی رسانه‌ای گردان‌ها شناخته شد و به 
دستور محمد الضیف فرمانده شهید قسام، به عنوان 
سخنگوی رسمی شاخه نظامی حماس منصوب شد 
و مدیریت کامل بخش رســانه‌ای را برعهده گرفت. 
وی بر تولید محتوا، اطلاع‌رسانی درباره عملیات‌های 
نظامی و پیگیری رسانه‌ای موفقیت‌ها و دستاوردهای 

مقاومت نظارت می‌کرد. 

ابوعبیده از ابتدا چهره خود را با چفیه قرمز رنگ 
می‌پوشانید که این روش یادآورِ کاری بود که شهید 
عماد عقل فرمانده میدانی گردان‌های قســام انجام 

می‌داد.
ابوعبیده اولین بیانیه خود را در ســال ۲۰۰۶ با 
لحنی شیوا و قاطعانه و عاطفی قرائت کرد؛ بیانیه‌ای 
کــه در پی قتل‌عام خانواده فلســطینی در تاریخ ۹ 
ژوئن ۲۰۰۶ در ســاحل بیت لاهیا شمال غزه صادر 
شده بود. اولین پیام ابوعبیده ۲۵ همان ماه منتشر 
شد که پاســخی به اندوه تنها دختر بازمانده از آن 
خانواده بود. وی به نمایندگی از گردان‌های قســام، 
مسئولیت عملیات نظامی که در شرق شهر رفح در 
جنوب غزه رقم خورده بود را برعهده گرفت؛ در این 
عملیات مهم، دو ســرباز اســرائیلی کشته و دو نفر 

مجروح شدند.
اوج معروفیــت وی در ایــن برهه بــه دوره‌ای 
برمی‌گــردد کــه در روز ۲۵ جولای ســال ۲۰۰۶ 
به عنوان نماینده گردان‌های قســام خبر اســارت 
گلعاد شــالیت نظامی صهیونیســت را در واکنش 
به حمله موشــکی به منزل هدی غالیه دختر بچه 
فلسطینی که کمتر از ۱۰ سال سن داشت، منتشر 

کرد.
ابوعبیده کاریزمای صوتی خود را از آن زمان تا 
عملیات طوفان الاقصی و تمامی جنگ‌هایی که بین 
این دو واقعه شــکل گرفته، ادامــه داد و ثابت کرد 
که مکتب رسانه‌ای ویژه‌ای دارد که توانسته بر غول 

رسانه‌ای رژیم صهیونیستی چیره شود.
با آغاز جنگ شمشــیر قدس در ســال ۲۰۲۱، 

ابوعبیده به یک اسطوره رسانه‌ای تبدیل شد.
وی در اطلاع‌رسانی جنگ‌های ۲۰۰۹، ۲۰۱۲ و 
۲۰۱۴ نقش مهمی داشت. شهرتش در این مقاطع 
باعث شــد لقب‌های مختلفی کسب کند از جمله: 

»صدای غزه«، »صدای مقاومت« و...
ابوعبیده توانست حضور رســانه‌ای گسترده‌ای 
ایجاد کند؛ نه‌تنها اخبار و تحلیل‌هایش به ســرعت 
در رسانه‌های عربی منتشر می‌شد، بلکه رسانه‌های 

بین‌المللی نیز توجه ویژه‌ای به ســخنانش داشتند. 
صــدای ابوعبیــده برای اســرائیل بــه یک چالش 
استراتژیک تبدیل شد، چرا که نه‌تنها پیام مقاومت 
را منتقل می‌کــرد، بلکه توانایی بالا در جنگ روانی 
داشت و می‌توانست افکار عمومی را علیه عملیات‌ها 

و سیاست‌های اسرائیل بسیج کند. 
با گذشت سال‌ها، چندین بار هدف سوءقصد قرار 
گرفت و جنگنده‌های صهیونیستی بارها خانه‌اش را 
از زمان اولین جنگ علیه نوار غزه در ســال ۲۰۰۸، 
تا جنگ‌هــای ۲۰۱۲ و ۲۰۱۴ بمباران کردند و در 
طول نسل‌کشــی اخیر نیز تلاش زیادی برای ترور 

وی صورت گرفت.
ابوعبیــده در آغــاز طوفان الاقصــی در بامداد 
روز هفتم اکتبر، بیانیه خــود را صادر کرد، اما طی 
روزهای ۲۵ اکتبر تا ۱۰ دسامبر هیچ بیانیه رسانه‌ای 
نداشت و به این ترتیب رسانه‌های رژیم صهیونیستی 
شــایعاتی در موردش مطرح کردند، اما ابوعبیده باز 
هم در رســانه‌ها ظاهر شد و اعلام کرد که نیروهای 
مقاومت در پی ازســرگیری حمــات موقت موفق 
شــدند ۱۸۰ خودرو نظامی صهیونیستی را منهدم 
کنند. این عملیات روانی تقریباً با تمامی اتفاقات قبل 
از آن در حدود دو ماه گذشته جنگ برابری می‌کرد.

در جریان طوفــان الاقصی، تصویر ابوعبیده هر 
روز بیشــتر به یک نماد مقاومت ارتقا پیدا می‌کرد 
و معروفیت و محبوبیتش رشــد جهشــی داشــت. 
اظهارات و بیانیه‌هایش، به‌روزرســانی‌های دقیقی را 
در مورد تحولات سیاســی و میدانی جنگ به زبانی 
فوق‌العاده صریح و پرشــور و مقتدرانه ارائه می‌داد 
و جوش و خروش بی‌نظیری در سراســر جهان در 
حمایــت از ملت فلســطین و محکومیت جنایات و 
نسل‌کشــی‌های صهیونیست‌های غاصب و خونخوار 

به ارمغان می‌آورد.
مهم‌تریــن نقش‌هــا و کارکردهــای ابوعبیده 
در طوفــان الاقصــی عبارتنــد از: اعــام تحولات 
میدانی و سیاســی و تبیین دستاوردهای گروه‌های 
مقاومت با لحن حماسی، جنگ رسانه‌ای، مدیریت 
پیام‌های نظامی و روانی علیه اســرائیل، افشــاگری 
و رســواگری‌های گســترده بر ضد ارتش و رهبران 
اســرائیل و حامیانش و هشدارهای علنی و مستقیم 
به آنان و خط و نشــان کشیدن برای‌شان، تأکید بر 
همبســتگی منطقه‌ای، حمایت از محور مقاومت در 
منطقه، روحیه‌بخشــی، تقویت امید و ایستادگی و 

مبارزه در مردم فلسطین و...
ابوعبیده، پس از آغاز طوفان الاقصی، به مرجع 
خبری کل جهان تبدیل شــد. نکته قابل توجه آن 
است که این چهره ناشناخته مقاومت به‌ندرت ظاهر 
می‌شــد، اما در همان زمان انــدک و نادر، پیام‌های 
دقیــق و مختصر خود را به نحــوی ارائه می‌داد که 
چشــم‌های مردمی را به خــود می‌دوخت که اخبار 

غزه را در کشــور‌های مختلف دنبــال می‌کردند. به 
این ترتیب ابوعبیده به اسم رمزی در محور مقاومت 

فلسطین تبدیل شد. 
 محبوبیتِ عظیم و شگفت‌انگیز قبل از شهادت

ابوعبیده از همان دوران قبل از شــهادتش، به 
محبوبیت عظیمی در جهان دست یافت. بعد از آغاز 
طوفان الاقصی، این محبوبیت به ســطح بی‌سابقه و 

شگفت‌انگیزی رسیده بود.
ظهور رســانه‌ای ابوعبیده و سخنان محکمش 
چنان توجــه همگان را به خود جلــب کرد که در 

کشور‌های مختلف نمود داشته است.
پــس از آغاز طوفان الاقصی، برخی از خانواده‌ها 
در ترکیــه نام فرزندان خود را ابوعبیده گذاشــتند. 
نسل جوان اردن سخنرانی‌هایش را با شور و اشتیاق 
فراوان گوش می‌دادند و مساجد این سخنرانی‌ها را با 

بلندگوهای خود پخش می‌کردند.
۲۴ نوامبــر، یک روز پس از آنکــه ابوعبیده از 
اردنی‌ها خواست تا وارد میدان شوند، هزاران اردنی 
در حمایــت از مقاومت به خیابان‌ها آمدند در حالی 
که پوســتر‌های مبارزان حماس و ابوعبیده در میان 

جمعیت تظاهرکنندگان دست به دست می‌شد.
در مصر ســرودهای زیادی در مــورد ابوعبیده 
ســاخته شــد که کودکان آنها را تکرار می‌کردند. 
علاوه‌بر ایــن، مصری‌ها خبر دادند کــه تعدادی از 
درمانگاه‌های تخصصی و خصوصــی اعلام کرده‌اند 
که هر خانواده‌ای نام نوزاد پســر خــود را ابوعبیده 
بگذارد، تمامی هزینه‌های زایمان برای‌شــان رایگان 

خواهد شد.
در لبنان و به‌ویژه در منطقه بقاع، ســؤال‌هایی 
در مــورد ابوعبیده در محتــوای امتحانات مدارس 
گنجانده شــده بود که وی را سخنگوی امت اسلام 
معرفی می‌کرد. تصاویر ابوعبیده در تجمعات حامیان 

فلسطین در آمریکا و اروپا دیده می‌شد.
در شــبکه‌های اجتماعــی کشــورهای عربی، 
تصاویری از مردم از جملــه کودکانی که در انتظار 
ســخنرانی‌ ابوعبیده به صفحه‌ تلویزیون خیره شده 

بودند، منتشر می‌شد. 
در برخی کشــورها مانند لبنان، ترکیه و اردن 
پلاکاردهــای بزرگــی از عکس وی دیده شــدند، 
همچنیــن پلاکاردهایی در زمین‌هــای فوتبال در 

تونس و لیبی مشاهده شدند.
هنرمندان، بازیگران و حتی چهره‌های آکادمیک 
کشورهای عربی و اسلامی علاقه خود به ابوعبیده به 
عنوان نماد مقاومت فلســطین و حمایت‌شان از وی 

را ابراز کردند.
در گزارش‌های رســانه‌های خبری اعلام شد که 
کودکان در الجزایر و اردوگاه‌های فلســطینی‌ها در 
لبنان، ابوعبیده را الگوی خود قرار دادند و در حالی 
که لباس‌های نظامی و چفیه پوشیدند، حرکات او را 

تقلید می‌کنند.
رســانه‌های جهــان نیز بارها در همــان دوران 
قبل از شــهادت ابوعبیده، از عظمت شــخصیت و 
عملکرد حیرت‌انگیزِ سخنگوی حماس سخن گفته 
و اظهارنظرها و تحلیل‌های مفصلی را در این زمینه 
منتشر کردند که چند نمونه از آنها را ذکر می‌کنیم.
آذرماه ۱۴۰۲، شبکه خبری الجزیره در مقاله‌ای 
تلاش کرد تاکتیک‌های روانی به کار گرفته شــده 
از سوی ابوعبیده سخنگوی نظامی جنبش مقاومت 
اسلامی فلسطین در شکست دادن دشمن را بررسی 

کند.
ایــن گــزارش تصریــح می‌کند کــه عملیاتی 
کــه نیروهای مقاومــت در روز ۷ اکتبــر ضد رژیم 
صهیونیســتی انجام دادند، نشــان‌دهنده توســعه 
اعجاب‌انگیــز توانمندی‌ها و مهارت‌های رســانه‌ای 
مقاومت فلســطین بود و ثابت می‌کرد این جنبش 
به شایســتگی و فهم عمیق و تسلط کاملی بر علوم 
روان‌شناختی و جامعه‌شناســی دست پیدا کرده و 
توانســته با وجود امکانات و ابزارهای بســیار کمی 
که دارد، از فضــای مجازی و تجهیزات تکنولوژیک 
و رسانه‌های جایگزین و سنتی به بهترین شکل در 
جنگ روانی متزلزل‌کننده ضد رژیم صهیونیســتی 

استفاده کند.
طی چهار هفته‌ای کــه از آغاز عملیات زمینی 
رژیم صهیونیســتی ضد نوار غزه تا آتش‌بس موقت 
دنبال شــد، مقاومت فلسطین موفق شد به صورت 
متنوع و گســترده، ضربات رســانه‌ای عمیقی را در 
جنگ روانی به دشــمن صهیونیســتی وارد کرده و 
روحیه نظامیان ارتش آن را در هم بشکند و شکاف 
گسترده‌ای را بین کابینه و سران صهیونیست از یک 
طرف و افکار عمومی و شهرک‌نشینان از طرف دیگر 

ایجاد کند.

رسانه‌های جنگی گردان‌های قسام به فرماندهی 
ابوعبیده با مهــارت و تلاش زیــادی تصاویر تهیه 
شــده از ســوی مبارزان خود را در فضای مجازی و 
موتورهای جســت‌وجوگر منتشــر می‌کنند. قسام 
این تصاویر را در فضــای مجازی بارگذاری می‌کند 
تا موتورهای جســت‌وجوگر اینترنــت بتوانند آن را 
به افکار عمومی هدف یعنی ســاکنان سرزمین‌های 
اشــغالی برســانند و روحیه آنها را تخریب و آنها را 
نسبت به دروغ‌پردازی‌های سران خود مطلع سازند.

در اسفندماه ۱۴۰۲، رانی بالوت نویسنده پایگاه 
خبری-تحلیلی نشــنال اینترســت در گزارشی در 
این رســانه آمریکایی به دلایل محبوبیت ابوعبیده 
پرداخت و نوشــت: ابوعبیده نام جنبشیِ سخنگوی 
نظامی گردان‌های القســام است که به طور مرتب با 
یونیفرم نظامی ســبز رنگ و چفیه قرمز در صفحه 
تلویزیــون کل منطقــه خاورمیانه ظاهر می‌شــود. 
ابوعبیــده از هفتم اکتبر تا امــروز خبرهای تازه از 
اقدامات جنگی حماس و آخرین تحولات سیاســی 
مربوطه را ارائه می‌کند. او در ســخنرانی‌های کوتاه 
خــود که با لحنــی مبارزه‌طلبانه از دســتاوردهای 
تاکتیکی و خسارات سنگین اسرائیل سخن گفته و 

وعده پیروزی نزدیکی را می‌دهد.
 شهادتِ جریان‌ساز

8 دی ۱۴۰۴، گردان‌هــای عزالدین قســام با 
انتشار ویدئویی رســمی اعلام کردند که ابوعبیده، 
ســخنگوی نظامی این جنبش، به شهادت رسیده 
اســت. نکته مهم در اعلام شــهادت این شخصیت 
اســطوره‌ای و افســانه‌ای آن بود که جانشین وی و 
ســخنگوی جدید گردان‌های قســام نیز با عنوان 
»ابوعبیده« و با ظاهری شــبیه به شــهید ابوعبیده 
معرفی گردید که این حرکت حماس نشــان‌دهنده 
اســتمرار مســیر مقاومت و حفظ قدرت رسانه‌ای 
گردان‌های قســام و جریان‌ساز بودن و فرهنگ‌ساز 
بودنِ شهید ابوعبیده و ادامه راهش است. نام اصلی 
و هویتِ شهید ابوعبیده نیز با اعلام شهادتش، توسط 

حماس علنی گردید. 
 الهام‌بخش آزادگان در مسیر آزادی قدس

جنبش مقاومت اســامی )حمــاس( با صدور 
بیانیه‌ای رسمی، شــهادت فرمانده مجاهد »حُذیفه 
کحلوت« معروف به »ابوعبیده«، مدیر رســانه‌های 
نظامی و سخنگوی رسمی گردان‌های عزالدین قسام 

را اعلام کرد.
جنبش مقاومت اســامی حماس در بیانیه‌ای 
شهادت شماری از فرماندهان و چهره‌های سرشناس 
گردان‌های قســام در نبرد طوفــان الاقصی را اعلام 

کرد.
در بیانیه حماس آمده اســت: با نهایت افتخار و 
ســربلندی، با صبر و پایداری هرچه بیشتر و طلب 
اجر نزد خداوند و با ایمانی عمیق و یقینی راسخ به 
وعده الهی برای بندگان مجاهدش، جنبش مقاومت 
اسلامی حماس شهادت جمعی از فرماندهان بزرگ 
گردان‌های شــهید عزالدین قسام شــاملِ فرمانده 
بزرگ شــهید محمد ســنوار فرمانده کل قســام، 
جانشــین فرمانده بزرگ امت شهید محمد الضیف؛ 
فرمانده بزرگ شــهید محمد شــبانه، فرمانده تیپ 
رفح در گردان‌های قســام؛ فرمانده بزرگ شــهید 
حِکم العیسی، مســئول بخش تسلیحات و خدمات 
رزمی؛ فرمانده بزرگ شهید رائد سعد، مسئول بخش 
صنایع نظامی؛ فرمانده بزرگ شهید حذیفه کحلوت 
)ابوعبیــده(، فرمانده رســانه نظامی و ســخنگوی 
پیشین گردان‌های شهید عزالدین قسام؛ را در نبرد 
قهرمانانــه طوفان الاقصی به ملت فلســطین، امت 

عربی و اسلامی تبریک و تسلیت می‌گوید.
حماس طی ایــن بیانیه، ابوعبیــده را »صدای 
غرّانی« توصیف کرد که خواب را از چشــمان سران 
اشغالگر ربوده و الهام‌بخش میلیون‌ها آزاده در مسیر 

آزادی قدس و مسجدالاقصی بود.
جنبش مقاومت اســامی حماس اعلام کرد که 
این جنبش با قلبی سرشــار از ایمان به وعده الهی 
و با ســربلندی و افتخار، خبر شهادت سردار رشید 
مقاومت، »حُذیفه الکحلوت« )ابوعبیده(، سخنگوی 
دلاور گردان‌های شهید عزالدین قسام را به پیشگاه 
ملت فلســطین، امــت عربی و اســامی و تمامی 

آزادگان جهان تقدیم کرد.
در بیانیه حماس آمده اســت کــه این فرمانده 
بزرگ، در حالی که شجاعانه در برابر دشمن ایستاده 
بود و هرگز پشــت به میدان نکــرد، در پی بمباران 
نامردانــه و بزدلانه ارتش صهیونیســتی به همراه 
خانواده‌اش در ســرزمین پایــداری و جهاد، غزه، به 
مقام رفیع شهادت نائل آمد. ابوعبیده در شریف‌ترین 
نبرد تاریخ مبارزاتی ملت فلســطین، یعنی »طوفان 

‌الاقصی«، جان خود را فدای آرمان مقدسی کرد که 
سال‌ها صدای گویای آن بود.

حماس با اشــاره به ســوابق این فرمانده شهید 
تأکید کرد: ابوعبیده بیش از ۱۵ سال تحت تعقیب 
دشــمن بود و همواره تصویری رعب‌آور برای سران 
و ارتــش رژیم صهیونیســتی به شــمار می‌رفت. 
حضور مقتدرانه او، بذر شــک و شکســت را در دل 
صهیونیست‌ها می‌کاشت و حتی سکوت و غیبتش، 

تمام محاسبات و نقشه‌های دشمن را بر هم می‌زد.
جنبــش حمــاس در ایــن بیانیه به دشــمن 
صهیونیستی هشــدار داد: ترور رهبران، فرماندهان 
و نماد‌هــای مقاومت، هرگز نخواهد توانســت اراده 
ملت ما را در هم شکند. این جنایات تنها بر قدرت، 
صلابت و پایبندی ما به حقوق‌مان در دفاع از خاک 
و مقدسات می‌افزاید. تاریخ حماس ثابت کرده است 
که این جنبش پس از شهادت رهبرانش، قدرتمندتر، 
منسجم‌تر و با اراده‌ای پولادین‌تر برای ضربه زدن به 

دشمن بازمی‌گردد.
 رهبران طوفان الاقصی، در صفوف مقدم نبرد

خانواده شهید ابوعبیده با صدور بیانیه‌ای آمیخته 
با عزت و افتخار، عروج فرزند مجاهد و فرمانده خود، 
حُذیفه سمیر عبدالله محمود یاسین الکحلوت را به 

سوی فردوس برین اعلام کرد.
بر اساس این بیانیه، این فرمانده بزرگ در جریان 
یک عملیات ترور بزدلانه، به همراه همسر، دو دختر 

و پسرش به مقام رفیع شهادت نائل آمدند.
خانــواده الکحلوت با تأکید بــر رضایت به قضا 
و قــدر الهی اعلام کرد: این مــرگِ مردان و فرجامِ 
قهرمانان اســت. فرزند محبوب ما در مســیری گام 
برداشــت که آکنده از خطر بود؛ او از آرمان مقدس 
ملــت خود دفاع کرد و طنین صــدای مقاومتِ این 
مردم بزرگ بود. او در این راه بارها مورد ســوءقصد 
قرار گرفت تا آنکه سرانجام خداوند با شهادت، او را 

گرامی داشت.
در بخش دیگری از این بیانیه آمده اســت: ما از 
درگاه الهی می‌خواهیــم درجات او را به اندازه تمام 
ســختی‌ها، ترس‌ها و خطراتی کــه به جان خرید و 
بــه اندازه تمام کلمات نافذی که با آن شــعله امید 
را در دل توده‌ها برافروخت و آرمان فلســطین را در 
ذهن و جان مردم روی ایــن کره خاکی زنده کرد، 

متعالی گرداند.
خانواده این شــهید بزرگوار خطــاب به مردم 
فلســطین و آزادگان جهــان تأکیــد کردنــد که 
حُذیفه)ابوعبیــده( هرگــز از درد و رنج ملت خود 
جدا نبود. او و خانواده‌اش نیز همچون دیگر ساکنان 
غزه، طعم آوارگی، گرسنگی و سختی‌های محاصره 
را چشــیدند، اما او هرگز از اصول خود عقب‌نشینی 
نکرد. او با شهادت خود نشان داد که رهبران طوفان 
‌الاقصی در صفوف مقدم نبرد هستند و صدق گفتار 
خود را با خون پاک خویش و خانواده‌های‌شــان به 

اثبات رساندند.
این بیانیه همچنین پرده از لایه پنهان شخصیت 
ابوعبیده برمی‌دارد؛ مــردی که فراتر از نقاب عزت، 

الگوی اخلاق اسلامی بود.
حذیفه الکحلوت فرزندی نیکوکار برای والدین، 
بــرادری مهربان و پدری بود که فرزندانش را حافظ 

قرآن تربیت کرد.
او از کودکــی از هوشــی سرشــار و ذکاوتــی 
خیره‌کننده برخــوردار بود. تمامی مراحل تحصیلی 
را با برتری پشــت سر گذاشــت و موفق به کسب 
درجه کارشناسی ارشد شد و در حال گذراندن دوره 
دکتری بود که مشــغله‌های جهــادی مانع از اتمام 

رساله‌اش گردید.
شــهید حُذیفه انســانی کم‌ســخن اما فصیح، 
پنهان‌زیســت و به دور از شهرت‌طلبی بود. همواره 
بر »اخلاص« تأکید داشــت و معتقد بود هر مؤمن 
باید رازی پنهان و عبادتی خالصانه میان خود و خدا 

داشته باشد که هیچ‌کس از آن باخبر نشود.
او با شنیدن زخم‌ها و دردهای مسلمانان اشک 
می‌ریخت و از توطئه‌های دشــمنان دین به شدت 
برآشفته می‌شد؛ موضوعی که در اشعار و نوشته‌های 

پنهانی او موج می‌زد.
خانواده الکحلوت در پایان خاطرنشــان کردند 
که ابوعبیده تنها یک چهره رسانه‌ای یا نظامی نبود، 
بلکه ایام و روزهای پیش‌رو، پرده از دســتاوردهای 
عظیم او در ابعاد مختلف )غیر از جنبه‌های رسانه‌ای 

و جهادی( بر خواهد داشت.
 صدای غران امت و نبض تپنده فلسطین 

ســخنگوی جدید گردان‌های شــهید عزالدین 
قسام نیز در اولین سخنرانی خود نخستین تصویری 
از شهید ابوعبیده با ذکر نام واقعی‌اش را منتشر کرد.

سخنگوی جدید گردان‌های قسام، شاخه نظامی 
جنبش حماس، در بخش نخست بیانیه خود گفت: 
ما از ســرزمین کرامت و ایستادگی، سرزمین جهاد، 
شــهادت و پاکی، به شــما درود می‌فرستیم. ما به 
هویت غزه و مردم بزرگ، مجاهد و صبورش افتخار 

می‌کنیم.
وی در بخــش دیگری از ســخنانش گفت: چه 
فخر و شــرفی بالاتر از اینکه خون مجاهدان با خون 
خانواده‌های‌شان درآمیزد و فرماندهان و عزیزان‌شان 
در میانه صفوف فداکارانی باشند که از تمام دارایی 
خود گذشــتند. ما از شماییم و شما از مایید؛ ما در 
کنار یکدیگر و با جان‌هایی خشــنود، گرانبهاترین 
دارایی خود را در پاســخ به ندای پروردگارمان فدا 

کردیم.
ابوعبیده، ســخنگوی جدید قســام، در بخش 
دیگری از ســخنان خود تأکید کرد: ما یقین داریم 
خداوند هرگز پاداش اعمال ما را ضایع نخواهد کرد 
و این خون‌های پاک نزد او گم نخواهد شد. پس به 
پروردگار خود اعتماد کنید زیرا سرانجام روزگار علیه 

ستمگران خواهد چرخید، حتی اگر مدتی بگذرد.
ســخنگوی جدید قســام گفــت:‌ ای فرزندان 
ملت ما در هر کجایی که هســتید، در غزه، قدس، 
کرانه باختری، ســرزمین‌های اشــغالی و در غربت 
و ‌ای فرزنــدان امت بزرگ و پهنــاور ما و‌ای تمامی 
آزادگان جهان، ما امروز با افتخار و ســربلندی، خبر 
شــهادت گروهی بزرگ از فرزندان ملت و مجاهدان 
قهرمان‌مــان را اعــام می‌کنیم که پــس از نقض 
آتش‌بس توســط اشــغالگران و از سرگیری جنگ 
جنایتکارانه آنها در مارس گذشته، به کاروان طولانی 

شهدای نیک‌نام پیوستند.
وی خاطرنشان کرد: ما شهادت فرمانده بزرگ، 
مجاهد شــهید محمد الســنوار )ابوابراهیم(، رئیس 
ســتاد گردان‌های شــهید عزالدین قســام را اعلام 
می‌کنیم. او جانشینی شایسته برای پیشینیان خود 
و صاحب اندیشه‌ای ناب و استثنائی بود که رهبری 
گردان‌های قسام را در مرحله‌ای بسیار دشوار پس از 

فرمانــده بزرگ امت، ابوخالد الضیف برعهده گرفت، 
در حالی که پیش از آن در دوران نبرد طوفان‌الاقصی 
فرماندهی ســتاد عملیات را برعهده داشت. شهید 
محمد الســنوار سهم بســزا و نقش برجسته‌ای در 
طراحــی و اجرای عملیات شــکوهمند هفتم اکتبر 
داشــت و همچنین بر تمامی جزئیات طرح دفاعی 
و مقابله با تجاوز وحشیانه اشغالگران به غزه نظارت 
می‌کرد. این مســیری بود که فرمانــده بزرگ ما از 
دهه‌ها پیش آغــاز کرد و در نهایــت زندگی‌اش با 

شهادت در سنگرهای عزت و شرف به پایان برسد.
ابوعبیده، ســخنگوی جدید گردان‌های قسام، 
شــاخه نظامی حماس در بخش دیگری از سخنان 
خود گفت: همچنین شــهادت محمد شبانه ابوانس 
فرمانده تیپ رفح در گردان‌های قســام را تســلیت 
می‌گوییــم که به همراه ابوابراهیم الســنوار و تعداد 
دیگری از برادران مجاهــد و فرمانده خود از جمله 
ابوانس و دو نفر دیگر از فرماندهان بزرگ به نام‌های 
ابوشله و العطار به شــهادت رسیدند. شهید محمد 
شبانه سهم زیادی در عرصه‌های رسانه تا پشتیبانی 
داشت، قهرمانی که جنوب غزه وی و عملیات‌های او 
را می‌شــناخت که از جمله آنها اسارت هدار گلدن 
بود و این خلاقیت عظیــم پایان نیافته و مجاهدان 
قهرمــان رفح آن را در طوفــان الاقصی بار دیگر به 

ثبت رساندند.
ابوعبیــده افــزود: ما همچنین شــهادت حکم 
العیســی ابوعمر مهاجر، فرمانده فــداکار و ربانی و 
متواضع تســلیت می‌گوییم که در میدان باثبات و 
اســتوار و همواره حامل امانت جهاد در فلســطین 
بود. این شهید بزرگ را لبنان و سوریه و کشورهای 
مختلف می‌شناختند پیش از آنکه در سرزمین غزه 
استقرار یافته تا مسیر جهادی خود را تکمیل کرده 
و تخصص‌های نظامی خود را به برادران مجاهد در 
سرزمین فلســطین منتقل کند و در موقعیت‌های 
مختلف فرماندهی از جمله آموزش و دانشکده‌های 
نظامی و در نهایت در بخش ســاح جنگی فعالیت 

داشت.
وی خاطرنشان کرد: همچنین رائد سعد ابومعاذ، 
دیگــر فرمانده شــهیدی بود که به شــهدای دیگر 
پیوســت و فرمانده بخش صنایع نظامی گردان‌های 
قسام و همچنین فرمانده اسبق عملیات گردان‌های 
قسام بود که از ابتدا در میدان جهاد فردی شناخته 
شده بود که شبانه‌روز مشغول به خدمت و فداکاری 
بود. این شــهید والامقام کــه فرماندهی تیپ اول 
غزه را برعهده داشــت، پــس از طی مدارج مختلف 
فرماندهی، مســئولیت بخش تولیدات نظامی قسام 
را عهده‌دار شــد؛ سیستمی که موفق شد تسلیحات 
مورد نیاز را از فشــنگ و تفنگ گرفته تا موشــک، 
پهپاد و شــناورهای تندرو، تماماً با دستان باایمان 
فلسطینیان تولید کند. این سلاح‌ها همان ابزارهای 

سرنوشت‌سازی بودند که پیروزی در عملیات هفتم 
اکتبر و نبردهای دفاعی پس از آن را رقم زدند.

وی در ادامه‌ ســخنان خود بــا لحنی آکنده از 
احترام، اظهار داشــت: ما در این جایگاه، نمی‌توانیم 
بایســتیم مگر آنکه با کمال تکریم و بزرگداشــت، 
در برابر صاحب این مقام ســر فــرود‌ آوریم؛ همان 
مبارز نقاب‌داری که همواره با صدای رســا و کلمات 
صادقانــه‌اش مژده‌بخش پیروزی بــود. مبارزی که 
میلیون‌ها نفر با اشــتیاق منتظر حضورش بودند و 
چفیه قرمــز او را نمادی برای تمامی آزادی‌خواهان 

جهان می‌دیدند.
ابوعبیده جدید، تصریح کرد: ما امروز شــهادت 
فرمانده بزرگ و صدای غــران امت، »ابوعبیده« را 
اعلام می‌کنیم؛ او که مردِ ســخن و موضع‌گیری و 
نبــض تپنده فلســطین، قدس و مقاومــت بود. او 
فرمانده رسانه‌ای قســام بود که تأثیری شگرف در 
جان‌هــای امت بر جای گذاشــت؛ شهســواری که 
حتی در سخت‌ترین شــرایط از مردمش جدا نشد 
و از قلب میــدان نبرد، با وجود خطرات شــدید و 
هدف‌گیری‌های پی‌درپی دشــمن، با آنها ســخن 

می‌گفت تا بذر صبر و پایداری در دل‌ها بکارد.
وی در ادامه برای نخســتین بــار هویت واقعی 
این فرمانده را فاش کرد و یادآور شــد: نه‌تنها ملت 
فلسطین، بلکه دشــمن نیز همواره منتظر سخنان 
قاطع و خبرهای یقین‌آور او بود؛ ما امروز او را با نام 
و کنیــه واقعی‌اش به امت معرفی می‌کنیم: فرمانده 
بزرگ »حذیفه ســمیر عبــدالله الکحلوت« ملقب 
بــه »ابوابراهیم«. او پــس از دو دهه مجاهدت و به 
خشم آوردن دشمنان و شاد کردن دل مؤمنان، در 
بهترین حال به دیدار پروردگار شتافت و چه گواهی 
بر صداقت او بالاتر از اینکه خداوند نامش را در میان 

جهانیان بلندآوازه کرد.
ســخنگوی جدید قســام افزود: شهید کحلوت 
پس از آنکه بخش و ســازمان رســانه‌ای قسام را با 
اقتدار رهبری کرد و همراه با برادرانش، دلاوری‌های 
مجاهدان غزه و جزئیات طوفان ‌الاقصی را به شکلی 
خیره‌کننده به جهانیان مخابره کرد، رخت بر بست 
و بنده اکنون لقب »ابوعبیده« را از او به ارث برده‌ام.

 آثار و دستاوردهای شهادتِ ابوعبیده
نضال ابوزید، کارشناس نظامی و امور راهبردی 
در گفت‌وگــوی اختصاصــی با خبرگزاری شــهاب 
می‌گوید که ظهور ســخنگوی جدید کتائب القسام، 
حامل ابعاد سیاسی، امنیتی و رسانه‌ای متعددی بود؛ 
از جمله بازسازی بعُد رسانه‌ای مقاومت پس از ترور 
ابوعبیده. ســخنان طولانی او نشان‌دهنده توانایی و 
کاریزمای رسانه‌ای‌اش بود. ابوزید همچنین تصریح 
کرد که اشــاره سخنگوی نظامی حماس به رهبران 
ترور شــده نشــان می‌دهد ۱۴ نفر از ۱۵ رهبر رده 
اول، از جمله ابوعبیده، به شهادت رسیده‌اند؛ با این 
حال مقاومت همچنان قادر است صحنه رسانه‌ای را 

بازآفرینی کرده و خود را بازتولید کند. 
رامی ابوزبیده، پژوهشــگر امــور نظامی نیز در 
گفت‌وگو با شــهاب تصریح کرد که اعلام شــهادت 
شماری از فرماندهان رده‌ اول شاخه نظامی حماس، 

همزمان با ظهور ســخنگوی جدیدی با همان لقب 
»ابوعبیده«، نقطه عطفی نمادین و نظامی با اهمیت 
فراوان به شمار می‌رود و نشان می‌دهد که مقاومت 
فلسطین بر اســاس منطق »نهاد« عمل می‌کند نه 

فرد.
وی توضیح داد: شــهادت رئیس ســتاد کتائب 
القسام محمد السنوار )ابوابراهیم( در کنار فرماندهان 
یگان‌هــا و بخش تولید و ســپس اعلام شــهادت 
سخنگوی رسمی حذیفه الکحلوت )ابوعبیده(، بیانگر 
وحدت سرنوشــت میان رهبری نظامی و رسانه‌ای 
است و تلاش‌ها برای القای جدایی رهبری از میدان 

را از میان می‌برد.
او افزود: آشــکار شــدن هویت ابوعبیده پس از 
شهادتش حامل پیامی روشن است؛ اینکه کسی که 
سال‌ها جنگ در صحنه آگاه‌ســازی را هدایت کرد، 
صرفاً یک صدای رســانه‌ای نبود، بلکــه فرمانده‌ای 
میدانی بود کــه تا پایان درگیری حضور داشــت و 
میراثی کامل در عرصه‌ خطاب و تأثیر برجای گذاشت.
ابوزبیده تصریح کرد که انتقال لقب »ابوعبیده« 
به ســخنگوی جدید، شکستن عمدی نماد فردی و 
تبدیل آن به هویت نهادی است؛ اقدامی که سیاست 
ترور را از محتوای راهبردی‌اش تهی می‌کند و نشان 
می‌دهــد هدف قرار دادن افراد نــه می‌تواند صدای 
مقاومت را خاموش کند و نه اراده را در هم بشکند.

وی توضیــح داد: ظهــور ســخنگوی جدید با 
همان لحن و پیام‌ها، اســتمرار ساختاری آشکار در 
نظام فرماندهی و کنترل القســام را نشان می‌دهد و 
انعطاف‌پذیری سازمانی بالایی را بازتاب می‌دهد که 
به جنبش امکان داده است علی‌رغم ضربات سنگین، 

کارآمدی رسانه‌ای خود را حفظ کند.
ابوزبیده تأکید کرد که ســخنان دیروز ابوعبیده 
جدید، حامل پیام‌های سیاســی و میدانی متمرکز 
بود؛ از جمله تأکید بر پیوند با پایگاه مردمی در غزه، 
توصیف آتش‌بس - در صورت تحقق- به‌عنوان ثمرۀ 
پایداری و تأکید بر باقی ماندن حق پاسخ که نشان 
می‌دهد مقاومت از موضع ضعف یا شکســت سخن 

نمی‌گوید.
او افزود که این تحول شکســت تــازه‌ای برای 
دســتگاه اطلاعاتی اسرائیل است؛ زیرا اشغالگران بر 
پایان دادن به پدیده‌ »نقاب‌دار« با ترور ســخنگوی 
رســمی حساب کرده بودند، اما با بازگشت این نماد 
به‌عنوان یک ایــده فراتر از افراد، غافلگیر شــدند، 
موضوعی که نبرد روانی را به نقطه‌ آغاز بازمی‌گرداند.
ابوزبیــده ادامــه داد: توانایی القســام در تولید 
خطاب رسانه‌ای منظم در شــرایط حمله‌ گسترده 
نشــان می‌دهد که ســاختار آن هرم‌گونــه و قابل 
فروپاشی با قطع کردن سرها نیست، بلکه شبکه‌ای 
انعطاف‌پذیر اســت که می‌تواند رهبران جایگزین را 

فعال کند بدون آنکه خلأیی ایجاد شود.

کامران پورعباس


